
Sonderfahrplan Nahverkehr Hegyeshalom/Bratislava-Petržalka – Parndorf  – Bruck a.d. Leitha – Wien Hbf 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Zugnummer –
SB R REX REX SB REX R REX SB REX/SB REX REX REX SB R REX REX REX SB REX REX

26010 9440 2600 7700 26012 9842 9400 9844 26014 2604 7784 7704 9410 26016 9480 19402 9846 9848 26018 19430 2608
r 8 r r r t r r t r r r r

von Pamhagen/
Eisenstadt

Wulkapro-
dersdorf/

Pamhagen
Győr Győr

Fertőszent-
miklós/

Eisenstadt
Győr

Wulkapro-
dersdorf/

Pamhagen

Hegyeshalom ab 04:13 04:48 05:31 05:45 05:45 06:15
Nickelsdorf 04:18 04:53 05:36 05:50 05:50 06:20
Zurndorf 04:23 04:57 05:41 05:54 05:54 06:24
Parndorf an 04:29 05:04 05:47 06:01 06:01 06:31
Bratislava-Petržalka ab 04:16 04:46 05:16 05:16 05:46
Kittsee 04:21 04:51 05:21 05:21 05:51
Pama 04:25 04:55 05:25 05:25 05:55
Gattendorf 04:30 05:00 05:30 05:30 06:00
Neudorf 04:33 05:03 05:33 05:33 06:03
Parndorf an 04:38 05:08 05:38 05:38 06:08
Parndorf ab 04:30 04:39 05:09 05:39 05:39 05:48 06:02 06:02 06:09 06:32
Parndorf Ort 04:32 04:39 04:42 05:09 05:12 05:39 05:42 05:42 05:51 06:04 06:04 06:09 06:12 06:34 06:39
Bruck a. d. Leitha an 04:37 04:43 04:46 05:13 05:16 05:43 05:46 05:46 05:55 06:09 06:09 06:13 06:16 06:39 06:43
Bruck a. d. Leitha ab 04:29  04:44 04:47 04:59 05:14 05:17 05:29 05:44 05:47 05:47 05:56 05:59 06:14 06:17 06:29 06:44
Wilfleinsdorf 04:33 | | 05:03 | | 05:33 | | | | 06:03 | | 06:33 |
Sarasdorf 04:36 | | 05:06 | | 05:36 | | | | 06:06 | | 06:36 |
Trautmannsdorf a. d. Leitha 04:40 | | 05:10 | | 05:40 | | | | 06:10 | | 06:40 |
Götzendorf 04:44 | 04:56 05:14 | 05:26 05:44 | | 05:56 | 06:14 | 06:26 06:44 |
Gramatneusiedl an 04:48 04:55 | 05:18 05:25 05:32 05:48 05:55 05:59 | 06:08 06:18 06:25 06:31 06:48 06:55
Gramatneusiedl ab 04:56 | 05:28 05:33 05:56 06:00 | 06:09 06:28 06:32
Himberg | | | | | | | | | |
Lanzendorf-Rannersdorf | | | 05:41 | | | | | 06:39
Kledering | | | 05:44 | | | | | 06:42
Wien Grillgasse 05:08 05:11 05:41 05:49 06:08 06:11 06:11 06:20 06:41 |
Wien Hbf an  05:12 05:15 05:44 05:53 06:12 06:15 06:15 06:25 06:44 06:51

nach Wiener 
Neustadt

O O O O O O O O O O O O
Schienenersatzverkehr (SEV) 26010 26010 26012 26014 26016 9402 9402 1566 9402 26018 9430 9430

1 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2

Bruck/Leitha (Bahnhofsplatz) ab 06:19 06:19 06:50 06:50
Götzendorf/Leitha Bahnhof (Vorplatz) | 06:38 06:26 | |
Gramatneusiedl Bahnhof (Vorplatz), Bussteig D 04:05 04:55 05:25 05:55 06:25 | 06:53 06:41 06:40 06:55 | 07:16
Himberg b. Wien Hauptplatz, Bussteig C 04:15 05:05 05:35 06:05 06:35 | 07:03 06:51 06:50 07:05 | |
Lanzendorf-Rannersdorf Bahnhst. (Unt. Hauptstraße) 04:25 05:15 05:45 06:15 06:45 | | | | 07:15 | |
Kledering Bahnhofplatz 04:31 05:21 05:51 06:21 06:51 | | | | 07:21 | |
Wien Oberlaa (Laaer-Berg-Straße) 04:39 05:29 05:59 06:29 06:59 | 07:19 07:07 07:06 07:29 | |
Umsteigemöglichkeit zur U-Bahn-Linie U1 (Fahrzeit bis Wien Südtiroler Platz / Hbf. ca. 10min). Bitte Fahrplan der Wiener Linien beachten!

Wien Grillgasse Bahnst (Gadnergasse) 04:48 05:38 06:08 06:38 07:08 | 07:27 07:15 07:38 | 07:44
Wien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) an 05:03 05:53 06:23 06:53 07:23 07:02 07:42 07:30 07:53 07:33 07:59

Zeichenerklärung Schienenersatzverkehr O
1	 täglich
2	 Montag – Freitag, wenn Werktag				

Zeichenerklärung Bahnverkehr –	  
r	 Werktag außer Samstag	
t	 Samstag, Sonn- und Feiertag	
8	 Fährt an r, zwischen Neusiedl am See und Bruck an der Leitha ab 6. Sept. zusätzlich täglich

Züge der Linie R95 im Abschnitt Wien Hbf – Kledering siehe Fahrplanbild 720 

Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.  
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden.  
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at St

an
d 
11

.0
2.

 2
02

5



Zugnummer –
REX REX SB R REX REX REX SB REX REX REX SB R REX REX SB REX REX
7788 7708 26020 9490 19404 9854 9856 26022 7792 9860 7712 26024 9492 19406 9862 26026 2616 7796
t r t r r t r r t r CB r t

von Győr Pamhagen/
Eisenstadt

Wulkapro-
dersdorf Eisenstadt

Wulkapro-
dersdorf/

Pamhagen

Hegyeshalom ab 06:45 06:45 07:45 07:45
Nickelsdorf 06:50 06:50 07:50 07:50
Zurndorf 06:54 06:54 07:54 07:54
Parndorf an 07:01 07:01 08:01 08:01
Bratislava-Petržalka ab 06:11 06:11 06:46 07:16 07:16 08:16
Kittsee 06:17 06:17 06:51 07:21 07:21 08:21
Pama 06:21 06:21 06:55 07:25 07:25 08:25
Gattendorf 06:30 06:30 07:00 07:30 07:30 08:30
Neudorf 06:33 06:33 07:03 07:33 07:33 08:33
Parndorf an 06:38 06:38 07:08 07:38 07:38 08:38
Parndorf ab 06:39 06:39 07:02 07:02 07:09 07:39 07:39 08:02 08:02 08:39
Parndorf Ort 06:42 06:42 07:04 07:04 07:09 07:12 07:42 07:39 07:42 08:04 08:04 08:09 08:39 08:42
Bruck a. d. Leitha an 06:46 06:46 07:09 07:09 07:13 07:16 07:46 07:43 07:46 08:09 08:09 08:13 08:43 08:46
Bruck a. d. Leitha ab 06:47 06:47 06:59 07:14 07:17 07:29 07:47 07:44 07:47 07:59 08:14 08:29 08:44 08:47
Wilfleinsdorf | | 07:03 | | 07:33 | | | 08:03 | 08:33 | |
Sarasdorf | | 07:06 | | 07:36 | | | 08:06 | 08:36 | |
Trautmannsdorf a. d. Leitha | | 07:10 | | 07:40 | | | 08:10 | 08:40 | |
Götzendorf | 06:56 07:14 | 07:26 07:44 | | 07:56 08:14 08:23 08:44 | |
Gramatneusiedl an 06:59 | 07:18 07:25 07:31 07:48 07:59 07:55 | 08:18 08:28 08:48 08:55 08:59
Gramatneusiedl ab 07:00 | 07:28 07:32 08:00  08:07 | 08:33 09:00
Himberg | | | | | | | | |
Lanzendorf-Rannersdorf | | | 07:39 | | | 08:40 |
Kledering | | | 07:42 | | | 08:43 |
Wien Grillgasse 07:11 07:11 07:41 | 08:11 08:20 08:11 08:48 09:11
Wien Hbf an 07:15 07:15 07:44 07:51 08:15 08:23 08:15 08:51 09:15

nach Mürzzu-
schlag

O O O O O O O O O O O O O O O O
Schienenersatzverkehr (SEV) 2608 2608 2608 1566 1566 26020 9404 9404 26022 26024 9406 9406 26026 2616 2616 2616

2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2

Bruck/Leitha (Bahnhofsplatz) ab 07:19 07:19 08:19 08:19
Götzendorf/Leitha Bahnhof (Vorplatz) | | | |
Gramatneusiedl Bahnhof (Vorplatz), Bussteig D 07:03 07:03 07:03 07:07 07:25 07:45 07:45 07:55 08:25 | 08:45 08:55 09:13 09:13 09:13
Himberg b. Wien Hauptplatz, Bussteig C 07:13 | | 07:09 07:17 07:35 | | 08:05 08:35 | | 09:05 | | |
Lanzendorf-Rannersdorf Bahnhst. (Unt. Hauptstraße) | | | | | 07:45 | | 08:15 08:45 | | 09:15 | | |
Kledering Bahnhofplatz | | | | | 07:51 | | 08:21 08:51 | | 09:21 | | |
Wien Oberlaa (Laaer-Berg-Straße) 07:29 | | 07:25 07:33 07:59 | | 08:29 08:59 | | 09:29 09:29 | |
Umsteigemöglichkeit zur U-Bahn-Linie U1 (Fahrzeit bis Wien Südtiroler Platz / Hbf. ca. 10min). Bitte Fahrplan der Wiener Linien beachten!

Wien Grillgasse Bahnst (Gadnergasse) | 07:31 08:08 | 08:13 08:38 09:08 | 09:13 09:38 | 09:31
Wien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) an 07:40 07:46 08:23 08:02 08:28 08:53 09:23 09:02 09:28 09:53 09:40 09:46

Sonderfahrplan Nahverkehr Hegyeshalom/Bratislava-Petržalka – Parndorf  – Bruck a.d. Leitha – Wien Hbf 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Zeichenerklärung Schienenersatzverkehr O
1	 täglich
2	 Montag – Freitag, wenn Werktag				

Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.  
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden.  
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at

Zeichenerklärung Bahnverkehr –	  
r	 Werktag außer Samstag	
t	 Samstag, Sonn- und Feiertag	
CB	 r auch von Neusiedl am See, t auch von Fertőszentmiklós

Züge der Linie R95 im Abschnitt Wien Hbf – Kledering siehe Fahrplanbild 720

St
an

d 
11

.0
2.

 2
02

5



Zugnummer –
REX SB R REX SB REX SB REX SB REX SB R REX SB REX SB REX SB REX SB REX REX SB REX SB
7716 26028 9432 9866 26030 7720 26032 9868 26034 7724 26036 9452 9870 26038 7728 26040 9872 26042 7732 26044 9424 9874 26046 7736 26048
r CC CC r

von rGyőr Pamhagen/
Eisenstadt Eisenstadt Győr Pamhagen/

Eisenstadt Eisenstadt Győr Pamhagen/
Eisenstadt

Hegyeshalom ab 08:45 10:45 12:45
Nickelsdorf 08:50 10:50 12:50
Zurndorf 08:54 10:54 12:54
Parndorf an 09:01 11:01 13:01
Bratislava-Petržalka ab 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16
Kittsee 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21
Pama 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25
Gattendorf 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30
Neudorf 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33
Parndorf an 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38
Parndorf ab 08:39 09:02 09:39 10:39 11:02 11:39 12:39 13:02 13:39
Parndorf Ort 08:42 09:04 09:09 09:42 10:09 10:42 11:04 11:09 11:42 12:09 12:42 13:04 13:09 13:42
Bruck a. d. Leitha an 08:46 09:09 09:13 09:46 10:13 10:46 11:09 11:13 11:46 12:13 12:46 13:09 13:13 13:46
Bruck a. d. Leitha ab 08:47 08:59 09:14 09:29 09:47 09:59 10:14 10:29 10:47 10:59 11:14 11:29 11:47 11:59 12:14 12:29 12:47 12:59 13:14 13:29 13:47 13:59
Wilfleinsdorf | 09:03 | 09:33 | 10:03 | 10:33 | 11:03 | 11:33 | 12:03 | 12:33 | 13:03 | 13:33 | 14:03
Sarasdorf | 09:06 | 09:36 | 10:06 | 10:36 | 11:06 | 11:36 | 12:06 | 12:36 | 13:06 | 13:36 | 14:06
Trautmannsdorf a. d. Leitha | 09:10 | 09:40 | 10:10 | 10:40 | 11:10 | 11:40 | 12:10 | 12:40 | 13:10 | 13:40 | 14:10
Götzendorf 08:56 09:14 09:23 09:44 | 10:14 10:23 10:44 | 11:14 11:23 11:44 | 12:14 12:23 12:44 | 13:14 13:23 13:44 | 14:14
Gramatneusiedl an | 09:18 09:28 09:48 09:59 10:18 10:28 10:48 10:59 11:18 11:28 11:48 11:59 12:18 12:28 12:48 12:59 13:18 13:28 13:48 13:59 14:18
Gramatneusiedl ab | 09:33 10:00 10:33 11:00 11:33 12:00 12:33 13:00 13:33 14:00
Himberg | | | | | | | | | | |
Lanzendorf-Rannersdorf | 09:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 |
Kledering | 09:43 | 10:43 | 11:43 | 12:43 | 13:43 |
Wien Grillgasse 09:11 09:48 10:11 10:48 11:11 11:48 12:11 12:48 13:11 13:48 14:11
Wien Hbf an 09:15 09:51 10:15 10:51 11:15 11:51 12:15 12:51 13:15 13:51 14:15

nach

O O O O O O O O O O O O
Schienenersatzverkehr (SEV) 26028 26030 26032 26034 26036 26038 26040 26042 26044 9424 26046 26048

1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Bruck/Leitha (Bahnhofsplatz) ab 13:19
Götzendorf/Leitha Bahnhof (Vorplatz) 13:39
Gramatneusiedl Bahnhof (Vorplatz), Bussteig D 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 | 13:55 14:25
Himberg b. Wien Hauptplatz, Bussteig C 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 | 14:05 14:35
Lanzendorf-Rannersdorf Bahnhst. (Unt. Hauptstraße) 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 | 14:15 14:45
Kledering Bahnhofplatz 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 | 14:21 14:51
Wien Oberlaa (Laaer-Berg-Straße) 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 | 14:29 14:59
Umsteigemöglichkeit zur U-Bahn-Linie U1 (Fahrzeit bis Wien Südtiroler Platz / Hbf. ca. 10min). Bitte Fahrplan der Wiener Linien beachten!

Wien Grillgasse Bahnst (Gadnergasse) 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 | 14:38 15:08
Wien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) an 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:19 14:53 15:23

Sonderfahrplan Nahverkehr Hegyeshalom/Bratislava-Petržalka – Parndorf  – Bruck a.d. Leitha – Wien Hbf 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Zeichenerklärung Schienenersatzverkehr O
1	 täglich
2	 Montag – Freitag, wenn Werktag				

Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.  
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden.  
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at

Zeichenerklärung Bahnverkehr –	  
r	 Werktag außer Samstag
t	 Samstag, Sonn- und Feiertag		
CC	� r nicht 18. April, 2. Mai, 20. August – auch von Pamhagen,  

t auch 18. April, 2.Mai, 20. August – auch von Fertőszentmiklós

Züge der Linie R95 im Abschnitt Wien Hbf – Kledering siehe Fahrplanbild 720

St
an

d 
11

.0
2.

 2
02

5



Zugnummer –
REX SB REX REX REX SB R REX SB REX REX SB REX SB REX REX SB R REX REX SB REX REX SB R REX
9876 26050 19444 2640 7740 26052 9484 9880 26054 2644 7744 26056 9882 26058 2648 7748 26060 9486 9436 9884 26062 2652 7752 26064 9408 9886

r r t r r t r r r

von
Fertőszent-

miklós/
Eisenstadt

Győr Wulkapro-
dersdorf Győr Eisenstadt Wulkapro-

dersdorf
Fertőszent-

miklós/
Eisenstadt

Wulkapro-
dersdorf Győr Győr Pamhagen/

Eisenstadt
Wulkapro-
dersdorf

Fertőszent-
miklós/

Eisenstadt

Hegyeshalom ab 14:15 14:45 16:45 16:45 17:45
Nickelsdorf 14:20 14:50 16:50 16:50 17:50
Zurndorf 14:24 14:54 16:54 16:54 17:54
Parndorf an 14:31 15:01 17:01 17:01 18:01
Bratislava-Petržalka ab 14:16 15:16 16:16 17:16
Kittsee 14:21 15:21 16:21 17:21
Pama 14:25 15:25 16:25 17:25
Gattendorf 14:30 15:30 16:30 17:30
Neudorf 14:33 15:33 16:33 17:33
Parndorf an 14:38 15:38 16:38 17:38
Parndorf ab 14:32 14:39 15:02 15:39 16:39 17:02 17:02 17:39 18:02
Parndorf Ort 14:09 14:34 14:39 14:42 15:04 15:09 15:39 15:42 16:09 16:39 16:42 17:04 17:04 17:09 17:39 17:42 18:04 18:09
Bruck a. d. Leitha an 14:13 14:39 14:43 14:46 15:09 15:13 15:43 15:46 16:13 16:43 16:46 17:09 17:09 17:13 17:43 17:46 18:09 18:13
Bruck a. d. Leitha ab 14:14 14:29 14:47 14:59 15:14 15:29 15:47 15:59 16:14 16:29 16:47 16:59 17:14 17:29 17:47 17:59 18:14
Wilfleinsdorf | 14:33 | 15:03 | 15:33 | 16:03 | 16:33 | 17:03 | 17:33 | 18:03 |
Sarasdorf | 14:36 | 15:06 | 15:36 | 16:06 | 16:36 | 17:06 | 17:36 | 18:06 |
Trautmannsdorf a. d. Leitha | 14:40 | 15:10 | 15:40 | 16:10 | 16:40 | 17:10 | 17:40 | 18:10 |
Götzendorf 14:23 14:44 | 15:14 15:23 15:44 | 16:14 16:23 16:44 | 17:14 17:23 17:44 | 18:14 18:23
Gramatneusiedl an 14:28 14:48 14:59 15:18 15:28 15:48 15:59 16:18 16:28 16:48 16:59 17:18 17:28 17:48 17:59 18:18 18:28
Gramatneusiedl ab 14:33 15:00 15:33 16:00 16:33 17:00 17:33 18:00 18:33
Himberg | | | | | | | | |
Lanzendorf-Rannersdorf 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | 18:40
Kledering 14:43 | 15:43 | 16:43 | 17:43 | 18:43
Wien Grillgasse 14:48 15:11 15:48 16:11 16:48 17:11 17:48 18:11 18:48
Wien Hbf an 14:51 15:15 15:51 16:15 16:51 17:15 17:51 18:15 18:51

nach

O O O O O O O O O O
Schienenersatzverkehr (SEV) 26050 9444 26052 26054 26056 26058 26060 9436 26062 26064

1 2 1 1 1 1 1 2 1 1

Bruck/Leitha (Bahnhofsplatz) ab 14:50 17:19
Götzendorf/Leitha Bahnhof (Vorplatz) 15:10 17:39
Gramatneusiedl Bahnhof (Vorplatz), Bussteig D 14:55 | 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 | 17:55 18:25
Himberg b. Wien Hauptplatz, Bussteig C 15:05 | 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 | 18:05 18:35
Lanzendorf-Rannersdorf Bahnhst. (Unt. Hauptstraße) 15:15 | 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 | 18:15 18:45
Kledering Bahnhofplatz 15:21 | 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 | 18:21 18:51
Wien Oberlaa (Laaer-Berg-Straße) 15:29 | 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 | 18:29 18:59
Umsteigemöglichkeit zur U-Bahn-Linie U1 (Fahrzeit bis Wien Südtiroler Platz / Hbf. ca. 10min). Bitte Fahrplan der Wiener Linien beachten!

Wien Grillgasse Bahnst (Gadnergasse) 15:38 15:46 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:15 18:38 19:08
Wien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) an 15:53 16:01 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:30 18:53 19:23

Sonderfahrplan Nahverkehr Hegyeshalom/Bratislava-Petržalka – Parndorf  – Bruck a.d. Leitha – Wien Hbf 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Zeichenerklärung Schienenersatzverkehr O
1	 täglich
2	 Montag – Freitag, wenn Werktag				

Zeichenerklärung Bahnverkehr –	
r	 Werktag außer Samstag	
t	 Samstag, Sonn- und Feiertag	

Züge der Linie R95 im Abschnitt Wien Hbf – Kledering siehe Fahrplanbild 720

Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.  
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden.  
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at St

an
d 
11

.0
2.

 2
02

5



Zugnummer –
SB REX REX REX SB R REX SB REX SB REX SB REX R REX SB REX REX SB REX REX REX SB REX

26066 2656 9878 7756 26068 9476 9888 26070 7760 26072 9890 26074 7764 9428 9892 26078 7768 9894 26082 7772 9896 9898 26086 7776
r CD CE CF CG

von Wulkapro-
dersdorf Pamhagen Győr Pamhagen/

Eisenstadt Eisenstadt Győr Pamhagen/
Eisenstadt

Pamhagen/
Eisenstadt Eisenstadt Pamhagen

Hegyeshalom ab 18:45 20:45
Nickelsdorf 18:50 20:50
Zurndorf 18:54 20:54
Parndorf an 19:01 21:01
Bratislava-Petržalka ab 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Kittsee 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Pama 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Gattendorf 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Neudorf 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33
Parndorf an 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Parndorf ab 18:39 19:02 19:39 20:39 21:02 21:39 22:39 23:39
Parndorf Ort 18:39 18:39 18:42 19:04 19:09 19:42 20:09 20:42 21:04 21:09 21:42 22:09 22:42 23:09 23:09 23:42
Bruck a. d. Leitha an 18:43 18:43 18:46 19:09 19:13 19:46 20:13 20:46 21:09 21:13 21:46 22:13 22:46 23:13 23:13 23:46
Bruck a. d. Leitha ab 18:29 18:44 18:47 18:59 19:14 19:29 19:47 19:59 20:14 20:29 20:47 21:14 21:29 21:47 22:14 22:29 22:47 23:14 23:14 23:29 23:47
Wilfleinsdorf 18:33 | | 19:03 | 19:33 | 20:03 | 20:33 | | 21:33 | | 22:33 | | | 23:33 |
Sarasdorf 18:36 | | 19:06 | 19:36 | 20:06 | 20:36 | | 21:36 | | 22:36 | | | 23:36 |
Trautmannsdorf a. d. Leitha 18:40 | | 19:10 | 19:40 | 20:10 | 20:40 | | 21:40 | | 22:40 | | | 23:40 |
Götzendorf 18:44 | | 19:14 19:23 19:44 | 20:14 20:23 20:44 | 21:23 21:44 | 22:23 22:44 | 23:23 23:23 23:44 |
Gramatneusiedl an 18:48 18:55 18:59 19:18 19:28 19:48 19:59 20:18 20:28 20:48 20:59 21:28 21:48 21:59 22:28 22:48 22:59 23:28 23:28 23:48 23:59
Gramatneusiedl ab 19:07 19:00 19:33 20:00 20:33 21:00 21:33 22:00 22:33 23:00 23:33 23:33 00:00
Himberg | | | | | | | | | | | | |
Lanzendorf-Rannersdorf | | 19:40 | 20:40 | 21:40 | 22:40 | 23:40 23:40 |
Kledering | | 19:43 | 20:43 | 21:43 | 22:43 | 23:43 23:43 |
Wien Grillgasse 19:19 19:11 19:48 20:11 20:48 21:11 21:48 22:11 22:48 23:11 23:48 23:48 00:11
Wien Hbf an 19:23 19:15 19:51 20:15 20:51 21:15 21:51 22:15 22:51 23:15 23:51 23:51 00:15

nach

O O O O O O O O O O O O O
Schienenersatzverkehr (SEV) 26066 26068 26070 26072 26074 26078 26082 2674 7974 26086 7776 7781 26093

1 1 1 1 1 1 1 4 3 1 5 CH CI

Bruck/Leitha (Bahnhofsplatz) ab

Götzendorf/Leitha Bahnhof (Vorplatz)

Gramatneusiedl Bahnhof (Vorplatz), Bussteig D 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:55 22:55 23:36 23:36 23:55 00:05 01:19 02:16
Himberg b. Wien Hauptplatz, Bussteig C 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 22:05 23:05 23:46 23:46 00:05 | 01:29 02:26
Lanzendorf-Rannersdorf Bahnhst. (Unt. Hauptstraße) 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15 23:15 23:56 23:56 00:15 |
Kledering Bahnhofplatz 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 22:21 23:21 00:02 00:02 00:21 |
Wien Oberlaa (Laaer-Berg-Straße) 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 22:29 23:29 00:10 00:10 00:29 |
Umsteigemöglichkeit zur U-Bahn-Linie U1 (Fahrzeit bis Wien Südtiroler Platz / Hbf. ca. 10min). Bitte Fahrplan der Wiener Linien beachten!

Wien Grillgasse Bahnst (Gadnergasse) 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:38 23:38 00:19 00:19 00:38 00:33
Wien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) an 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:53 23:53 00:34 00:34 00:53 00:48

Sonderfahrplan Nahverkehr Hegyeshalom/Bratislava-Petržalka – Parndorf  – Bruck a.d. Leitha – Wien Hbf 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Zeichenerklärung Schienenersatzverkehr O
1 täglich
2 Montag – Freitag, wenn Werktag  
3 Samstag, wenn Nachtsperre ist
4 Sonntag, wenn Nachtsperre ist, und am 9. Juni, 15. August 2025
5  Sonntag und Montag, wenn Nachtsperre ist, und am 10. Juni und 16. Aug. 2025 
CH täglich, wenn keine Nachtsperre ist
CI  an t, wenn keine Nachtsperre ist

Zeichenerklärung Bahnverkehr –  
r Werktag außer Samstag
t Samstag, Sonn- und Feiertag 
CD Radexpress Burgenland; t vom 26.04. bis 05.10. 
CE Fährt täglich außer Samstag, jedoch nicht im Abschnitt Gramatneusiedl – Wien Hbf, wenn Nachtsperre ist 
CF Fährt an Samstagen, jedoch nicht im Abschnitt Gramatneusiedl – Wien Hbf, wenn Nachtsperre ist
CG Fährt täglich, jedoch nicht im Abschnitt Gramatneusiedl – Wien Hbf, wenn Nachtsperre ist
Züge der Linie R95 im Abschnitt Wien Hbf – Kledering siehe Fahrplanbild 720

Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.  
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden.  
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at St

an
d 
11

.0
2.

 2
02

5

Nachtsperren: siehe letzte Seite



O O O O O O O O O O
Schienenersatzverkehr (SEV) 26011 26013 26015 26015 1563 2613 26017 1563 26019 26021

1 1 1 2 2 2 1 2 1 1

Wien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) ab 04:35 05:05 05:35 06:10 06:05 06:29 06:35 07:05
Wien Grillgasse Bahnst (Gadnergasse) 04:49 05:19 05:49 06:23 06:19 06:42 06:49 07:19
Umsteigemöglichkeit von der U-Bahn-Linie U1 (Fahrzeit ab Wien Südtiroler Platz / Hbf. ca. 10min). Bitte Fahrplan der Wiener Linien beachten!

Wien Oberlaa (Laaer-Berg-Straße) 04:56 05:26 05:56 05:56 06:23 | 06:26 06:50 06:56 07:26
Kledering Bahnhofplatz 05:04 05:34 06:04 06:04 | | 06:34 | 07:04 07:34
Lanzendorf-Rannersdorf Bahnhst. (Unt. Hauptstraße) 05:09 05:39 06:09 06:09 | | 06:39 | 07:09 07:39
Himberg b. Wien Hauptplatz, Bussteig C 05:19 05:49 06:19 06:19 06:42 | 06:49 07:09 07:19 07:49
Gramatneusiedl Bahnhof (Vorplatz), Bussteig D 05:31 06:01 06:31 06:31 06:54 06:54 07:01 07:21 07:31 08:01
Götzendorf/Leitha Bahnhof (Vorplatz) 07:36
Bruck/Leitha (Bahnhofsplatz) an

Zugnummer –
REX R REX REX SB R REX SB REX SB R REX REX REX SB REX REX SB REX REX SB REX
9843 19401 2605 7705 26011 19403 2609 26013 9841 26015 9405 7709 7779 2613 26017 19457 9845 26019 7713 2617 26021 9847

r r r BI r t r r BC r

von

Wien Hbf ab 04:41 05:38 06:09 06:45 06:45 07:06 07:09 07:45 08:09
Wien Grillgasse 04:44 05:41 06:12 06:48 06:48 07:09 07:12 07:48 08:12
Kledering | | 06:17 | | | 07:17 | 08:17
Lanzendorf-Rannersdorf | | 06:20 | | | 07:20 | 08:20
Himberg | | | | | | | | |
Gramatneusiedl an 04:56 | 06:28 | 07:00 | 07:28 08:00 08:28
Gramatneusiedl ab 04:57 | 05:41 06:11 06:33 06:41 | 07:01 07:04 07:11 | 07:33 07:41 08:01 08:11 08:33
Götzendorf | 05:58 05:46 06:16 06:38 06:46 07:04 | | 07:16 07:28 07:38 07:46 | 08:16 08:38
Trautmannsdorf a. d. Leitha | | 05:50 06:20 | 06:50 | | | 07:20 | | 07:50 | 08:20 |
Sarasdorf | | 05:53 06:23 | 06:53 | | | 07:23 | | 07:53 | 08:23 |
Wilfleinsdorf | | 05:56 06:26 | 06:56 | | | 07:26 | | 07:56 | 08:26 |
Bruck a. d. Leitha an 05:08 06:06 06:01 06:31 06:46 07:01 07:12 07:12 07:16 07:31 07:38 07:46 08:01 08:12 08:31 08:46
Bruck a. d. Leitha ab 05:09 t 05:14 05:17 06:07 06:14 06:17 06:47 06:50 07:13 07:13 07:17 07:39 07:47 08:13 08:17 08:47
Parndorf Ort 05:14   |  05:19 05:22 06:12 06:19 06:22 06:52 06:55 07:18 07:18 07:22 07:44 07:52 08:18 08:22 08:52
Parndorf an 05:16 t 05:21 06:14 06:21 06:57 07:20 07:20 07:46 08:20
Parndorf ab 05:17 06:16 07:21 07:21 08:21
Neudorf 05:22 06:20 07:26 07:26 08:26
Gattendorf 05:30 06:26 07:30 07:30 08:30
Pama 05:34 06:30 07:34 07:34 08:34
Kittsee 05:39 06:37 07:39 07:39 08:39
Bratislava-Petržalka an 05:44 06:41 07:44 07:44 08:44
Parndorf ab 05:22 06:22 06:58 07:47
Zurndorf 05:30 06:30 07:06 07:54
Nickelsdorf 05:35 06:35 07:10 07:59
Hegyeshalom an 05:40 06:40 07:15 08:04

nach
Wulkapro-
dersdorf/

Fertőszent-
miklós

Wulkapro-
dersdorf/

Pamhagen
Pamhagen/
Eisenstadt

Wulkapro-
dersdorf/

Pamhagen
Győr Eisenstadt Wulkapro-

dersdorf
Pamhagen/
Eisenstadt

Sonderfahrplan Nahverkehr Wien Hbf – Bruck a.d. Leitha – Parndorf – Hegyeshalom/Bratislava-Petržalka 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Zeichenerklärung Schienenersatzverkehr O
1	 täglich
2	 Montag – Freitag, wenn Werktag				

Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.  
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden.  
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at

Zeichenerklärung Bahnverkehr –	  
r	 Werktag außer Samstag	
t	 Samstag, Sonn- und Feiertag
BC	� r nicht 18. April, 2. Mai, 20. August nach Pamhagen;  

t auch 18.April, 2. Mai, 20. August nach Fertőszentmiklós
BI	 �t Zugnummer 9487 und nach Győr

Züge der Linie R95 im Abschnitt Wien Hbf – Kledering siehe Fahrplanbild 720

St
an

d 
11

.0
2.

 2
02

5



O O O O O O O O O O O O
Schienenersatzverkehr (SEV) 26023 26025 26027 9415 26029 26031 26033 26035 26037 26039 26041 26043

1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Wien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) ab 07:35 08:05 08:35 08:32 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35
Wien Grillgasse Bahnst (Gadnergasse) 07:49 08:19 08:49 08:45 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49
Umsteigemöglichkeit von der U-Bahn-Linie U1 (Fahrzeit ab Wien Südtiroler Platz / Hbf. ca. 10min). Bitte Fahrplan der Wiener Linien beachten!

Wien Oberlaa (Laaer-Berg-Straße) 07:56 08:26 08:56 | 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56
Kledering Bahnhofplatz 08:04 08:34 09:04 | 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04
Lanzendorf-Rannersdorf Bahnhst. (Unt. Hauptstraße) 08:09 08:39 09:09 | 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09
Himberg b. Wien Hauptplatz, Bussteig C 08:19 08:49 09:19 | 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19
Gramatneusiedl Bahnhof (Vorplatz), Bussteig D 08:31 09:01 09:31 | 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31
Götzendorf/Leitha Bahnhof (Vorplatz) 09:20
Bruck/Leitha (Bahnhofsplatz) an 09:41

Zugnummer –
SB REX REX SB REX SB REX REX SB REX SB REX SB REX R SB REX SB REX SB REX SB REX R SB REX

26023 9877 7717 26025 9851 26027 19415 7721 26029 9853 26031 7725 26033 9855 9435 26035 7729 26037 9857 26039 7733 26041 9859 9413 26043 7737
BD BC BE

von

Wien Hbf ab 08:37 08:45 09:09 09:45 10:09 10:45 11:09 11:45 12:09 12:45 13:09 13:45
Wien Grillgasse 08:40 08:48 09:12 09:48 10:12 10:48 11:12 11:48 12:12 12:48 13:12 13:48
Kledering | | 09:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 |
Lanzendorf-Rannersdorf | | 09:20 | 10:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 |
Himberg | | | | | | | | | | | |
Gramatneusiedl an 08:52 09:00 09:28 10:00 10:28 11:00 11:28 12:00 12:28 13:00 13:28 14:00
Gramatneusiedl ab 08:41 08:53 09:01 09:11 09:33 09:41 10:01 10:11 10:33 10:41 11:01 11:11 11:33 11:41 12:01 12:11 12:33 12:41 13:01 13:11 13:33 13:41 14:01
Götzendorf 08:46 | | 09:16 09:38 09:46 | 10:16 10:38 10:46 | 11:16 11:38 11:46 | 12:16 12:38 12:46 | 13:16 13:38 13:46 |
Trautmannsdorf a. d. Leitha 08:50 | | 09:20 | 09:50 | 10:20 | 10:50 | 11:20 | 11:50 | 12:20 | 12:50 | 13:20 | 13:50 |
Sarasdorf 08:53 | | 09:23 | 09:53 | 10:23 | 10:53 | 11:23 | 11:53 | 12:23 | 12:53 | 13:23 | 13:53 |
Wilfleinsdorf 08:56 | | 09:26 | 09:56 | 10:26 | 10:56 | 11:26 | 11:56 | 12:26 | 12:56 | 13:26 | 13:56 |
Bruck a. d. Leitha an 09:01 09:05 09:12 09:31 09:46 10:01 10:12 10:31 10:46 11:01 11:12 11:31 11:46 12:01 12:12 12:31 12:46 13:01 13:12 13:31 13:46 14:01 14:12
Bruck a. d. Leitha ab 09:17 09:13 09:47 09:51 10:13 10:47 11:13 11:47 11:50 12:13 12:47 13:13 13:47 13:50 14:13
Parndorf Ort 09:22 09:18 09:52 09:56 10:18 10:52 11:18 11:52 11:55 12:18 12:52 13:18 13:52 13:55 14:18
Parndorf an 09:20 09:58 10:20 11:20 11:57 12:20 13:20 13:57 14:20
Parndorf ab 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21
Neudorf 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26
Gattendorf 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30
Pama 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34
Kittsee 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39
Bratislava-Petržalka an 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44
Parndorf ab 09:59 11:58 13:58
Zurndorf 10:06 12:06 14:06
Nickelsdorf 10:11 12:10 14:10
Hegyeshalom an 10:16 12:15 14:15

nach Pamhagen Eisenstadt Győr Pamhagen/
Eisenstadt

Fertőszent-
miklós/

Eisenstadt
Győr Eisenstadt

Fertőszent-
miklós/

Eisenstadt
Győr

Zeichenerklärung Schienenersatzverkehr O
1	 täglich
2	 Montag – Freitag, wenn Werktag				

Sonderfahrplan Nahverkehr Wien Hbf – Bruck a.d. Leitha – Parndorf – Hegyeshalom/Bratislava-Petržalka 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.  
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden.  
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at

Zeichenerklärung Bahnverkehr –	  
r	 Werktag außer Samstag	
t	 Samstag, Sonn- und Feiertag	
BC	� r nicht 18. April, 2. Mai, 20. August – auch nach Pamhagen;  

t auch 18.April, 2. Mai, 20. August – auch nach Fertőszentmiklós
BD	 Radexpress Burgenland; t vom 26.04. bis 05.10.
BE	 r auch nach Neusiedl am See, t auch nach Pamhagen	

Züge der Linie R95 im Abschnitt Wien Hbf – Kledering siehe Fahrplanbild 720

St
an

d 
11

.0
2.

 2
02

5



O O O O O O O O O O O O O O O O
Schienenersatzverkehr (SEV) 26045 26047 9423 2645 2645 26049 26051 9407 9407 2649 2649 2649 26053 26055 9409 9409

1 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2

Wien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) ab 13:05 13:35 13:32 14:10 14:05 14:35 14:32 14:55 15:10 15:17 15:05 15:35 15:32 15:55
Wien Grillgasse Bahnst (Gadnergasse) 13:19 13:49 13:45 14:23 14:19 14:49 14:45 | 15:23 | 15:19 15:49 15:45 |
Umsteigemöglichkeit von der U-Bahn-Linie U1 (Fahrzeit ab Wien Südtiroler Platz / Hbf. ca. 10min). Bitte Fahrplan der Wiener Linien beachten!

Wien Oberlaa (Laaer-Berg-Straße) 13:26 13:56 | 14:23 | 14:26 14:56 | | 15:23 | | 15:26 15:56 | |
Kledering Bahnhofplatz 13:34 14:04 | | | 14:34 15:04 | | | | | 15:34 16:04 | |
Lanzendorf-Rannersdorf Bahnhst. (Unt. Hauptstraße) 13:39 14:09 | | | 14:39 15:09 | | | | | 15:39 16:09 | |
Himberg b. Wien Hauptplatz, Bussteig C 13:49 14:19 | 14:42 | 14:49 15:19 | | 15:42 | | 15:49 16:19 | |
Gramatneusiedl Bahnhof (Vorplatz), Bussteig D 14:01 14:31 | 14:54 14:54 15:01 15:31 | | 15:54 15:54 15:54 16:01 16:31 | |
Götzendorf/Leitha Bahnhof (Vorplatz) 14:20 15:20 | 16:20 |
Bruck/Leitha (Bahnhofsplatz) an 14:41 15:41 15:41 16:41 16:41

Zugnummer –
REX SB REX SB REX REX REX REX SB REX SB R REX REX REX REX SB REX REX SB REX
2641 26045 9863 26047 19423 7741 7791 2645 26049 9867 26051 9483 19407 7745 7785 2649 26053 9871 7747 26055 19409
r r r t t r r t r r

von

Wien Hbf ab 14:09 14:45 14:45 15:09 15:45 15:45 16:09 16:15
Wien Grillgasse 14:12 14:48 14:48 15:12 15:48 15:48 16:12 16:18
Kledering 14:17 | | 15:17 | | 16:17 |
Lanzendorf-Rannersdorf 14:20 | | 15:20 | | 16:20 |
Himberg | | | | | | | |
Gramatneusiedl an 14:28 | 15:00 15:28 | 16:00 16:28 |
Gramatneusiedl ab 14:11 14:33 14:41 | 15:01 15:04 15:11 15:33 15:41 | 16:01 16:04 16:11 16:33 | 16:41
Götzendorf 14:16 14:38 14:46 15:04 | | 15:16 15:38 15:46 16:04 | | 16:16 16:38 | 16:46
Trautmannsdorf a. d. Leitha 14:20 | 14:50 | | | 15:20 | 15:50 | | | 16:20 | | 16:50
Sarasdorf 14:23 | 14:53 | | | 15:23 | 15:53 | | | 16:23 | | 16:53
Wilfleinsdorf 14:26 | 14:56 | | | 15:26 | 15:56 | | | 16:26 | | 16:56
Bruck a. d. Leitha an 14:31 14:46 15:01 15:12 15:12 15:16 15:31 15:46 16:01 16:12 16:12 16:16 16:31 16:46 16:42 17:01
Bruck a. d. Leitha ab 14:17 14:47 14:51 15:13 15:13 15:17 15:47 15:50 15:51 16:13 16:13 16:17 16:47 16:43 16:51
Parndorf Ort 14:22 14:52 14:56 15:18 15:18 15:22 15:52 15:55 15:56 16:18 16:18 16:22 16:52 16:48 16:56
Parndorf an 14:58 15:20 15:20 15:57 15:58 16:20 16:20 16:50 16:58
Parndorf ab 15:21 15:21 16:21 16:21 16:51
Neudorf 15:26 15:26 16:26 16:26 16:56
Gattendorf 15:30 15:30 16:30 16:30 17:00
Pama 15:34 15:34 16:34 16:34 17:04
Kittsee 15:39 15:39 16:39 16:39 17:09
Bratislava-Petržalka an 15:44 15:44 16:44 16:44 17:14
Parndorf ab 14:59 15:58 15:59 16:59
Zurndorf 15:06 16:06 16:06 17:06
Nickelsdorf 15:11 16:10 16:11 17:11
Hegyeshalom an 15:16 16:15 16:16 17:16

nach Wulkapro-
dersdorf

Pamhagen/
Eisenstadt

Wulkapro-
dersdorf/

Pamhagen

Fertőszent-
miklós/

Eisenstadt
Győr

Wulkapro-
dersdorf/

Pamhagen
Pamhagen/
Eisenstadt

Zeichenerklärung Schienenersatzverkehr O
1	 täglich
2	 Montag – Freitag, wenn Werktag				

Sonderfahrplan Nahverkehr Wien Hbf – Bruck a.d. Leitha – Parndorf – Hegyeshalom/Bratislava-Petržalka 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.  
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden.  
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at

Zeichenerklärung Bahnverkehr –	
r	 Werktag außer Samstag	
t	 Samstag, Sonn- und Feiertag	

Züge der Linie R95 im Abschnitt Wien Hbf – Kledering siehe Fahrplanbild 720

St
an

d 
11

.0
2.

 2
02

5



O O O O O O O O O O O O O O O O O
Schienenersatzverkehr (SEV) 2653 2653 2653 26057 26059 9411 9411 2657 2657 2657 26061 26063 9421 9421 2661 2661 2661

2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2

Wien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) ab 16:10 16:17 16:05 16:35 16:32 16:55 17:10 17:17 17:05 17:35 17:32 17:55 18:10 18:17
Wien Grillgasse Bahnst (Gadnergasse) 16:23 | 16:19 16:49 16:45 | 17:23 | 17:19 17:49 17:45 | 18:23 |
Umsteigemöglichkeit von der U-Bahn-Linie U1 (Fahrzeit ab Wien Südtiroler Platz / Hbf. ca. 10min). Bitte Fahrplan der Wiener Linien beachten!

Wien Oberlaa (Laaer-Berg-Straße) | | 16:23 16:26 16:56 | | | | 17:23 17:26 17:56 | | | | 18:23
Kledering Bahnhofplatz | | | 16:34 17:04 | | | | | 17:34 18:04 | | | | |
Lanzendorf-Rannersdorf Bahnhst. (Unt. Hauptstraße) | | | 16:39 17:09 | | | | | 17:39 18:09 | | | | |
Himberg b. Wien Hauptplatz, Bussteig C | | 16:42 16:49 17:19 | | | | 17:42 17:49 18:19 | | | | 18:42
Gramatneusiedl Bahnhof (Vorplatz), Bussteig D 16:54 16:54 16:54 17:01 17:31 | | 17:54 17:54 17:54 18:01 18:31 | | 18:54 18:54 18:54
Götzendorf/Leitha Bahnhof (Vorplatz) 17:20 | 18:20 |
Bruck/Leitha (Bahnhofsplatz) an 17:41 17:41 18:41 18:41

Zugnummer –
REX REX REX SB REX REX SB REX REX REX REX SB REX SB REX REX REX REX
7749 7789 2653 26057 9875 7751 26059 19411 7753 7793 2657 26061 9879 26063 19421 7757 7797* 2661
r t r r t r r t 

von Mürzzu-
schlag

Wien Hbf ab 16:45 16:45 17:09 17:15 17:45 17:45 18:09 18:45 18:45
Wien Grillgasse 16:48 16:48 17:12 17:18 17:48 17:48 18:12 18:48 18:48
Kledering | | 17:17 | | | 18:17 | |
Lanzendorf-Rannersdorf | | 17:20 | | | 18:20 | |
Himberg | | | | | | | | |
Gramatneusiedl an | 17:00 17:28 | | 18:00 18:28 | 19:00
Gramatneusiedl ab | 17:01 17:04 17:11 17:33 | 17:41 | 18:01 18:04 18:11 18:33 18:41 | 19:01 19:04
Götzendorf 17:04 | | 17:16 17:38 | 17:46 18:04 | | 18:16 18:38 18:46 19:04 | |
Trautmannsdorf a. d. Leitha | | | 17:20 | | 17:50 | | | 18:20 | 18:50 | | |
Sarasdorf | | | 17:23 | | 17:53 | | | 18:23 | 18:53 | | |
Wilfleinsdorf | | | 17:26 | | 17:56 | | | 18:26 | 18:56 | | |
Bruck a. d. Leitha an 17:12 17:12 17:16 17:31 17:46 17:42 18:01 18:12 18:12 18:16 18:31 18:46 19:01 19:12 19:12 19:16
Bruck a. d. Leitha ab 17:13 17:13 17:17 17:47 17:43 17:51 18:13 18:13 18:17 18:47 18:51 19:13 19:13 19:17
Parndorf Ort 17:18 17:18 17:22 17:52 17:48 17:56 18:18 18:18 18:22 18:52 18:56 19:18 19:18 19:22
Parndorf an 17:20 17:20 17:50 17:58 18:20 18:20 18:58 19:20 19:20
Parndorf ab 17:21 17:21 17:51 18:21 18:21 19:21 19:21
Neudorf 17:26 17:26 17:56 18:26 18:26 19:26 19:26
Gattendorf 17:30 17:30 18:00 18:30 18:30 19:30 19:30
Pama 17:34 17:34 18:04 18:34 18:34 19:34 19:34
Kittsee 17:39 17:39 18:09 18:39 18:39 19:39 19:39
Bratislava-Petržalka an 17:44 17:44 18:14 18:44 18:44 19:44 19:44
Parndorf ab 17:59 18:59
Zurndorf 18:06 19:06
Nickelsdorf 18:11 19:11
Hegyeshalom an 18:16 19:16

nach
Wulkapro-
dersdorf/

Pamhagen

Fertőszent-
miklós/

Eisenstadt

Wulkapro-
dersdorf/

Pamhagen
Pamhagen/
Eisenstadt Győr

Wulkapro-
dersdorf/

Pamhagen

Zeichenerklärung Schienenersatzverkehr O
1	 täglich
2	 Montag – Freitag, wenn Werktag				

Sonderfahrplan Nahverkehr Wien Hbf – Bruck a.d. Leitha – Parndorf – Hegyeshalom/Bratislava-Petržalka 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.  
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden.  
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at

Zeichenerklärung Bahnverkehr –	
r	 Werktag außer Samstag	
t	 Samstag, Sonn- und Feiertag	
 * Semmering-Express

Züge der Linie R95 im Abschnitt Wien Hbf – Kledering siehe Fahrplanbild 720

St
an

d 
11

.0
2.

 2
02

5



O O O O O O O O O O O O O O
Schienenersatzverkehr (SEV) 26065 26067 26069 26071 26073 26077 26081 2679 7777 26085 7781 7781 26093 26093

1 1 1 1 1 1 1 BF BF 1 5 6 bb 79

Wien Hbf (Busbf Südtiroler Platz) ab 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 21:05 22:05 22:27 23:07 23:05 00:09 01:09
Wien Grillgasse Bahnst (Gadnergasse) 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 21:19 22:19 22:41 23:20 23:19 00:23 01:23
Umsteigemöglichkeit von der U-Bahn-Linie U1 (Fahrzeit ab Wien Südtiroler Platz / Hbf. ca. 10min). Bitte Fahrplan der Wiener Linien beachten!

Wien Oberlaa (Laaer-Berg-Straße) 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 21:26 22:26 22:48 | 23:26 00:30 01:30
Kledering Bahnhofplatz 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:34 22:34 22:56 | 23:34 00:38 01:38
Lanzendorf-Rannersdorf Bahnhst. (Unt. Hauptstraße) 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:39 22:39 23:01 | 23:39 00:43 01:43
Himberg b. Wien Hauptplatz, Bussteig C 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:49 22:49 23:11 | 23:49 00:53 00:53 01:53 01:53
Gramatneusiedl Bahnhof (Vorplatz), Bussteig D 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 22:01 23:01 23:23 23:51 00:01 01:05 01:05 02:05 02:05
Götzendorf/Leitha Bahnhof (Vorplatz)

Bruck/Leitha (Bahnhofsplatz) an

Zugnummer –
SB REX R SB REX SB REX SB REX SB REX R REX SB REX REX SB REX REX SB SB SB

26065 9881 9449 26067 7761 26069 9883 26071 7765 26073 9885 9451 7769 26077 9887 7773 26081 9889 7777 26085 7781 26093
BJ BJ BG BH

von

Wien Hbf ab 19:09 19:45 20:09 20:45 21:09 21:45 22:09 22:45 23:09 23:45 00:54 01:51
Wien Grillgasse 19:12 19:48 20:12 20:48 21:12 21:48 22:12 22:48 23:12 23:48 00:58 01:54
Kledering 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17 | 23:17 | 01:02 01:59
Lanzendorf-Rannersdorf 19:20 | 20:20 | 21:20 | 22:20 | 23:20 | 01:05 02:02
Himberg | | | | | | | | | | | * | *
Gramatneusiedl an 19:28 20:00 20:28 21:00 21:28 22:00 22:28 23:00 23:28 00:00 01:13 02:10
Gramatneusiedl ab 19:11 19:33 19:41 20:01 20:11 20:33 20:41 21:01 21:11 21:33 22:01 22:11 22:33 23:01 23:11 23:33 00:01 00:11 01:13 02:11
Götzendorf 19:16 19:38 19:46 | 20:16 20:38 20:46 | 21:16 21:38 | 22:16 22:38 | 23:16 23:38 | 00:16 01:18 02:16
Trautmannsdorf a. d. Leitha 19:20 | 19:50 | 20:20 | 20:50 | 21:20 | | 22:20 | | 23:20 | | 00:20 01:22 02:20
Sarasdorf 19:23 | 19:53 | 20:23 | 20:53 | 21:23 | | 22:23 | | 23:23 | | 00:23 01:25 02:23
Wilfleinsdorf 19:26 | 19:56 | 20:26 | 20:56 | 21:26 | | 22:26 | | 23:26 | | 00:26 01:28 02:26
Bruck a. d. Leitha an 19:31 19:46 20:01 20:12 20:31 20:46 21:01 21:12 21:31 21:46 22:12 22:31 22:46 23:12 23:31 23:46 00:12 00:31 01:32 02:31
Bruck a. d. Leitha ab 19:47 19:50 20:13 20:47 21:13 21:47 21:50 22:13 22:47 23:13 23:47 00:13 01:33 02:32
Parndorf Ort 19:52 19:55 20:18 20:52 21:18 21:52 21:55 22:18 22:52 23:18 23:52 00:18 01:38 02:37
Parndorf an 19:57 20:20 21:20 21:57 22:20 23:20 00:20 01:40
Parndorf ab 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:40
Neudorf 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:45
Gattendorf 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 01:48
Pama 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34 01:52
Kittsee 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39 01:56
Bratislava-Petržalka an 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44 02:01
Parndorf ab 19:58 21:58
Zurndorf 20:06 22:06
Nickelsdorf 20:10 22:10
Hegyeshalom an 20:15 22:15

nach
Fertőszent-

miklós/
Eisenstadt

Győr Pamhagen/
Eisenstadt

Pamhagen/
Eisenstadt Győr Pamhagen/

Eisenstadt
Pamhagen/
Eisenstadt

Neusiedl 
am See

Sonderfahrplan Nahverkehr Wien Hbf – Bruck a.d. Leitha – Parndorf – Hegyeshalom/Bratislava-Petržalka 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Zeichenerklärung Schienenersatzverkehr O
1 täglich
2 Montag – Freitag, wenn Werktag  
5 Sonntag und Montag, wenn Nachtsperre ist, und am 10. Juni und 16. Aug. 2025 
6 täglich, wenn keine Nachtsperre ist
7 Samstag, wenn Werktag, jedoch nicht am 16. August 2025
9 Sonn. - Feiertag, wenn keine Nachtsperre ist 
bb Sonntag, wenn Nachtsperre ist, und am 9. Juni, 16. August 2025
bf Samstag und Sonntag, wenn Nachstperre ist, und am 9. Juni, 15. August 2025

	

BG Fährt täglich, jedoch nicht im Abschnitt Wien Hbf – Gramatneusiedl, wenn Nachtsperre ist
BH Fährt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen, jedoch nicht im Abschnitt Wien Hbf – Gramatneusiedl, wenn Nachtsperre ist
BJ Fährt täglich, jedoch nicht im Abschnitt Wien Hbf – Gramatneusiedl, wenn Nachtsperre ist

* 	�Fahrgäste nach Himberg bitte in Gramatneusiedl in den Bus der 
Gegenrichtung umsteigen

Züge der Linie R95 im Abschnitt Wien Hbf – Kledering siehe Fahrplanbild 720
Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.de
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden. f
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at St

an
d 
11

.0
2.

 2
02

5

Nachtsperren: siehe letzte Seite



Nachtsperre von 23:15 Uhr bis 00:00 Uhr

Nachtsperre von 00:00 Uhr bis 04:40 Uhr

Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober
01 Sa 01 Sa 01 Di 01 Do 01 So 01 Di 01 Fr 01 Mo 01 Mi

02 So 02 So 02 Mi 02 Fr 02 Mo 02 Mi 02 Sa 02 Di 02 Do

03 Mo 03 Mo 03 Do 03 Sa 03 Di 03 Do 03 So 03 Mi 03 Fr

04 Di 04 Di 04 Fr 04 So 04 Mi 04 Fr 04 Mo 04 Do 04 Sa

05 Mi 05 Mi 05 Sa 05 Mo 05 Do 05 Sa 05 Di 05 Fr 05 So

06 Do 06 Do 06 So 06 Di 06 Fr 06 So 06 Mi 06 Sa 06 Mo

07 Fr 07 Fr 07 Mo 07 Mi 07 Sa 07 Mo 07 Do 07 So 07 Di

08 Sa 08 Sa 08 Di 08 Do 08 So 08 Di 08 Fr 08 Mo 08 Mi

09 So 09 So 09 Mi 09 Fr 09 Mo 09 Mi 09 Sa 09 Di 09 Do

10 Mo 10 Mo 10 Do 10 Sa 10 Di 10 Do 10 So 10 Mi 10 Fr

11 Di 11 Di 11 Fr 11 So 11 Mi 11 Fr 11 Mo 11 Do 11 Sa

12 Mi 12 Mi 12 Sa 12 Mo 12 Do 12 Sa 12 Di 12 Fr 12 So

13 Do 13 Do 13 So 13 Di 13 Fr 13 So 13 Mi 13 Sa 13 Mo

14 Fr 14 Fr 14 Mo 14 Mi 14 Sa 14 Mo 14 Do 14 So 14 Di

15 Sa 15 Sa 15 Di 15 Do 15 So 15 Di 15 Fr 15 Mo 15 Mi

16 So 16 So 16 Mi 16 Fr 16 Mo 16 Mi 16 Sa 16 Di 16 Do

17 Mo 17 Mo 17 Do 17 Sa 17 Di 17 Do 17 So 17 Mi 17 Fr

18 Di 18 Di 18 Fr 18 So 18 Mi 18 Fr 18 Mo 18 Do 18 Sa

19 Mi 19 Mi 19 Sa 19 Mo 19 Do 19 Sa 19 Di 19 Fr 19 So

20 Do 20 Do 20 So 20 Di 20 Fr 20 So 20 Mi 20 Sa 20 Mo

21 Fr 21 Fr 21 Mo 21 Mi 21 Sa 21 Mo 21 Do 21 So 21 Di

22 Sa 22 Sa 22 Di 22 Do 22 So 22 Di 22 Fr 22 Mo 22 Mi

23 So 23 So 23 Mi 23 Fr 23 Mo 23 Mi 23 Sa 23 Di 23 Do

24 Mo 24 Mo 24 Do 24 Sa 24 Di 24 Do 24 So 24 Mi 24 Fr

25 Di 25 Di 25 Fr 25 So 25 Mi 25 Fr 25 Mo 25 Do 25 Sa

26 Mi 26 Mi 26 Sa 26 Mo 26 Do 26 Sa 26 Di 26 Fr 26 So

27 Do 27 Do 27 So 27 Di 27 Fr 27 So 27 Mi 27 Sa 27 Mo

28 Fr 28 Fr 28 Mo 28 Mi 28 Sa 28 Mo 28 Do 28 So 28 Di

29 Sa 29 Di 29 Do 29 So 29 Di 29 Fr 29 Mo 29 Mi

30 So 30 Mi 30 Fr 30 Mo 30 Mi 30 Sa 30 Di 30 Do

31 Mo 31 Sa 31 Do 31 So 31 Fr

Sonderfahrplan 
gültig: Mo. 03.02.2025, 03:00 Uhr – So. 05.10.2025

Alle Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt: Dennoch sind bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar.  
Auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten anderer Bahnen haben die ÖBB keinen direkten Einfluss. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts kann nicht übernommen werden.  
Änderungen vorbehalten. Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung: oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil | fahrplan.oebb.at

Aufgrund der Bauarbeiten im Bahnhof Himberg muss die Ostbahnstrecke zusätzlich an einigen Wochenenden jeweils von Samstag, 23:15 Uhr, bis Sonntag, 04:40 Uhr, von 
Sonntag, 23:15 Uhr, bis Montag, 04:40 Uhr, von 9. Juni, 23:15 Uhr, bis 10. Juni, 04:40 Uhr, und von 15. August, 23:15 Uhr, bis 16. August, 04:40 Uhr,  gesperrt werden. In 
diesem Zeitraum fallen alle Nahverkehrszüge der Ostbahn im Abschnitt Wien Hbf - Gramatneusiedl aus. Nachtsperren gibt es an folgenden Tagen:

Nachtsperren:

St
an

d 
11

.0
2.

 2
02

5


	2025-02-11_OeBB_Sonderfahrplan_Baustelle-Ostbahn_250205_erik_beab
	2025-02-11_OeBB_Sonderfahrplan_Baustelle-Ostbahn_250205_erik_beab

	2025-02-11_Nachtsperren_letzte_seite



